П Р О Т О К О Л № 1
процедуры рассмотрения заявок
с. Кожевниково Томской области                                                                          «26» ноября 2019г.

                                                                                                                            11 час. 00 мин.
1. Извещение о проведении открытого аукциона:

          Извещение о проведении открытого аукциона размещено на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о проведении торгов – torgi.gov.ru и на официальном сайте Администрации Кожевниковского сельского поселения в сети «Интернет» - sp.kozhreg.ru. 01.11.2019 г.

2. Предмет открытого аукциона:

	№ лота
	Наименование лота
	Начальная цена Договора аренды по лоту (руб./мес.)
	Величина повышения начальной цены

договора аренды         (руб.)

	№ 1
	Нежилое здание, общей площадью 187,5 кв.м., расположенное по адресу: Томская область, с. Кожевниково, ул. Кирова, д. 15а.
	3075,00
	5% -  153,75

	№ 2
	Нежилое помещение, общей площадью 10,7 кв.м., расположенное по адресу: Томская область, с. Кожевниково, ул. Гагарина, д. 24, строение 1, помещение № 16
	1187,13
	5% -  59,35

	№ 3
	Нежилое помещение, общей площадью 9.2 кв.м., расположенное по адресу: Томская область, с. Кожевниково, ул. Гагарина, д. 24, строение1, помещение № 12
	1104,57
	5% -  55,22

	№ 4
	Нежилое помещение, общей площадью 90,7 кв.м., расположенное по адресу: Томская область, с. Кожевниково, ул. Комсомольская, д. 81, помещение № 15-16
	6951,97
	5% -  347,59

3. Состав аукционной комиссии:
            Присутствовали следующие члены комиссии,  созданной согласно распоряжению от 13.03.2019г. № 37,  в составе:

Андреева М.В.– заместителя Главы Кожевниковского сельского поселения по вопросам жизнеобеспечения - председатель комиссии.

       Члены комиссии:

Ренева Т.В.– главный специалист по муниципальному имуществу Администрации Кожевниковского сельского поселения;

Палько Н.М. –   главный специалист по земельным отношениям Администрации Кожевниковского сельского поселения;

Сергеева Ю.Е.– управляющий делами Администрации Кожевниковского сельского поселения;

        Присутствуют 4  из  5  членов комиссии, кворум имеется.
4. На процедуру рассмотрения заявок на участие в открытом аукционе на право заключения договора  (договора аренды) о передаче имущественных прав в отношении нежилого здания, общей площадью 187,5 кв.м., расположенного по адресу: Томская область, с. Кожевниково, ул. Кирова, д. 15а (лот № 1), находящегося в собственности администрации Кожевниковского сельского поселения  на участие в аукционе   были представлены ни одной заявки.
    На процедуру рассмотрения заявок на участие в открытом аукционе на право заключения договора  (договора аренды) о передаче имущественных прав в отношении нежилого помещения, общей площадью 10,7 кв.м., расположенного по адресу: Томская область, с. Кожевниково, ул. Гагарина, д. 24, строение 1, помещение № 16 (лот № 2), находящегося в собственности администрации Кожевниковского сельского поселения  на участие в аукционе    были представлены следующие  заявки.
Лот № 2
	№ п/п
	Наименование (для ЮЛ), фамилия, имя, отчество (для ФЛ)
	Организационно-правовая форма
	Почтовый адрес
	Место нахождения
	Номер контактного телефона

	1
	Рязанова Надежда Ивановна
	-
	636160,
Томская область, Кожевниковский район, с. Кожевниково, ул. Комсомольская, д 104 кв. 1
	636160,

Томская область, Кожевниковский район, с. Кожевниково, ул. Комсомольская, д 104 кв. 1
	895828949596

          На процедуру рассмотрения заявок на участие в открытом аукционе на право заключения договора  (договора аренды) о передаче имущественных прав в отношении нежилого помещения, общей площадью 9.2 кв.м., расположенного по адресу: Томская область, с. Кожевниково, ул. Гагарина, д. 24, строение 1, помещение № 12 (лот № 3), находящегося в собственности администрации Кожевниковского сельского поселения  на участие в аукционе    были представлены следующие  заявки.

Лот № 3
	№ п/п
	Наименование (для ЮЛ), фамилия, имя, отчество (для ФЛ)
	Организационно-правовая форма
	Почтовый адрес
	Место нахождения
	Номер контактного телефона

	1
	ООО «САТП 1412»
	Общество с ограниченной ответственностью
	634049
г. Томск,

ул. Ивана Черных, д. 20
	634049

г. Томск,

ул. Ивана Черных, д. 20
	89234447788

          На процедуру рассмотрения заявок на участие в открытом аукционе на право заключения договора  (договора аренды) о передаче имущественных прав в отношении нежилого помещения, общей площадью 90,7 кв.м., расположенного по адресу: Томская область, с. Кожевниково, ул. Комсомольская, д. 81 помещение № 15-16 (лот № 4), находящегося в собственности администрации Кожевниковского сельского поселения  на участие в аукционе не    было представлены ни одной заявки.

         5. Аукцион на право заключения договора аренды муниципального имущества, находящегося в собственности администрации Кожевниковского сельского поселения, по лоту № 1, 2, 3, 4  считать несостоявшимся в соответствии с пунктом 148 Приказа Антимонопольной службы от 10.02.2010 № 67 «О порядке проведения конкурсов и аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход права владения и (или) пользования в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме аукциона».

        С единственным участником аукциона по лоту №  2 Рязановой Надеждой Ивановной, в соответствии со ст. 17.1 135-ФЗ от 26.07.2006 «О защите конкуренции», пунктами с 92 по 100, 150 Приказа Антимонопольной службы от 10.02.2010 № 67«О порядке проведения конкурсов и аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход права владения и (или) пользования в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме аукциона» заключить договор аренды муниципального имущества по лоту № 2 – 1187,13 рублей в месяц, без учета НДС. Срок аренды – три года.
        С единственным участником аукциона по лоту №  3 ООО «САТП 1412», в соответствии со ст. 17.1 135-ФЗ от 26.07.2006 «О защите конкуренции», пунктами с 92 по 100, 150 Приказа Антимонопольной службы от 10.02.2010 № 67«О порядке проведения конкурсов и аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход права владения и (или) пользования в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме аукциона» заключить договор аренды муниципального имущества по лоту № 3 – 1104,57 рублей в месяц, без учета НДС. Срок аренды – три года.
       Договоры заключаются в порядке, установленном пунктами 92 - 100 Приказа Антимонопольной службы от 10.02.2010 № 67«О порядке проведения конкурсов и аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход права владения и (или) пользования в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме аукциона».
5. Настоящий протокол разместить на официальном сайте Российской Федерации – torgi.gov.ru. и на сайте Администрации Кожевниковского сельского поселения в сети «Интернет» - sp.kozhreg.ru.
       Подписи членов комиссии:            _____да________ М.В. Андреев
                                                                   _____да_______ Т.В. Ренева
                                                                   _____да_______ Н.М. Палько
                                                                   _____да_______ Ю.Е. Сергеева